
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

30 сентября 2022 
№ 101 

  
Заключение о результатах общественных обсуждений 

 
«29» сентября 2022 г. 
(дата оформления заключения)  

 
Общественные обсуждения по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
68:25:0000001:138, расположенного по адресу: Тамбовская 
область, город Котовск, коллективный сад № 9 «Приозерный»,  
№ 14 – «для индивидуального жилищного строительства» 
проводились с 02.09.2022 по 30.09.2022. 
информация о проекте, рассмотренном на общественных 
обсуждениях  
 

В общественных обсуждениях приняло участие __6__ 
человек. 

По результатам общественных обсуждений составлен 
протокол общественных обсуждений от 29.09.2022, на основании 
которого подготовлено заключение о результатах общественных 
обсуждений. 

В период проведения общественных обсуждений было 
подано _0_ замечаний и предложений от участников 
общественных обсуждений.  

 
Единый список внесенных предложений и замечаний участников 

общественных обсуждений 
 

№ 
п/п 

Содержание 
предложения 
(замечания) 
участников 

общественных 
обсуждений 

Аргументированные 
рекомендации организатора 

о целесообразности или 
нецелесообразности учета 

внесенных участниками 
общественных обсуждений 
предложений и замечаний 

Примечание 

1 Предложения и замечаний граждан, являющихся участниками 
общественных обсуждений и постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводятся общественные 
обсуждения 

1.1    
1.2    
2 Предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений 
2.1    
2.2    

 
Выводы по результатам общественных обсуждений: В 

связи с отсутствием предложений и замечаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 68:25:0000001:138, расположенного по 
адресу: Тамбовская область, город Котовск, коллективный сад № 
9 «Приозерный»,  
№ 14, «для индивидуального жилищного строительства», 
предоставить разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка. 

 
 
 

Первый заместитель главы 
администрации города             _________             Л.В. Хлусова  
           (должность)                                  (подпись)             (инициалы, фамилия) 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.09.2022                              г. Котовск                               № 1003 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и 
спорта», утвержденную постановлением администрации города 
от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 
физической культуры и спорта» 
 
 

В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация города постановляет:
  

1. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», 
утвержденную постановлением администрации города от 
05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие физической 
культуры и спорта» (далее – Муниципальная программа), 
следующие изменения: 

1.1. В абзацах 1-3 строки «Целевые индикаторы и 
показатели муниципальной программы, их значение на 
последний год реализации» паспорта Муниципальной программы 
цифры «2024» заменить цифрами «2030»; 

1.2. В строке «Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы» паспорта Муниципальной 
программы цифры «2024» заменить цифрами «2030»; 

1.3. В строке «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы» паспорта Муниципальной 
программы: 

цифры «111 254,035» заменить цифрами 
«155 702,635», цифры «97 187,935» заменить цифрами 
«141 636,535»; 

после строки «2024 год – 7 408,1 тыс. рублей» 
дополнить строками следующего содержания: 

«2025 год – 7 408,1 тыс. рублей; 
2026 год – 7 408,1 тыс. рублей; 
2027 год – 7 408,1 тыс. рублей; 
2028 год – 7 408,1 тыс. рублей; 
2029 год – 7 408,1 тыс. рублей; 
2030 год – 7 408,1 тыс. рублей.»; 
1.4. В разделе 2. «Приоритеты развития 

муниципального образования в сфере реализации 
муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы 
реализации муниципальной программы» Муниципальной 
программы: 

абзац второй исключить; 
абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
«Стратегия развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденная 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 
24.11.2020 № 3081-р;»; 

в абзаце пятом слова и символы «15.04.2014 №302-р» 
заменить словами и символами «30.09.2021 №1661»; 

абзац шестой дополнить словами «, принят 
Постановлением Тамбовской областной Думы от 30.05.2014 № 
1149»; 

https://prokotovsk.ru/


 
 

2 
 

в абзаце четырнадцатом цифры «2024» заменить 
цифрами «2030»; 

1.5. В абзаце шестом раздела 3. «Показатели 
(индикаторы) достижения цели и решения задач, основные 
ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» 
Муниципальной программы цифры «2024» заменить цифрами 
«2030»; 

1.6. В разделе 6. Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» Муниципальной программы: 

в абзаце первом цифры «111 254,035» заменить 
цифрами «155 702,635»; 

в абзаце втором цифры «2024» заменить цифрами 
«2030»; 

1.7. Приложение № 1 «Перечень индикаторов 
муниципальной программы города Котовска Тамбовкой области 
«Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 
1 к постановлению; 

1.8. Приложение № 2 «Перечень мероприятий 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 
2 к постановлению; 

1.9. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» к 
Муниципальной программе: 

строку «Комитет по делам молодежи, физической 
культуре и спорту администрации города, комитет образования 
администрации города (МБУДО «Детско-юношеская спортивная 
школа №1», МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа №2», 
МБУДО «Специализированная детско-юношеская спортивная 
школа Олимпийского резерва», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением 
отдельных предметов), Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа по лыжным гонкам», МКУ «Котовская городская психолого-
консультативная служба «Доверие»» изложить в следующей 
редакции: 

 

 
строку «Комитет по делам молодежи, физической 

культуре и спорту администрации города» изложить в следующей 
редакции: 

 

 
строку «Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа по лыжным гонкам»» изложить в следующей редакции: 

 

 
2. Отделу организационной и кадровой работы 

администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава города                                                       А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Комитет по делам 
молодежи, 

физической культуре 
и спорту 

администрации 
города, комитет 

образования 
администрации 
города (МБУДО 

«Детско-юношеская 
спортивная школа 

№1», МБУДО 
«Детско-юношеская 
спортивная школа 

№2», МБУДО 
«Специализированна
я детско-юношеская 
спортивная школа 

Олимпийского 
резерва», МБОУ 

«Средняя 
общеобразовательна

я школа №3 с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов), 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования «Детско-

юношеская 
спортивная школа по 

лыжным гонкам», МКУ 
«Котовская городская 

психолого-
консультативная 

служба «Доверие» 

2014 25 811,9 - 12 6
50,0 

13 161,9 - 

2015 7 754,7 - 100,
0 

7 654,7 - 

2016 1 122,5 - - 1 122,5 - 
2017 6 833,1 - 626,

5 
6 206,6 - 

2018 10 479,15 - 689,
6 

9 789,55 - 

2019 9 910,6 - - 9 910,6 - 
2020 10 886,155 - - 10 886,1

55 
- 

2021 14 679,1 - - 14 679,1 - 
2022 10 544,63 - - 10 544,6

3 
- 

2023 5 824,1 - - 5 824,1 - 
2024 7 408,1 - - 7 408,1 - 
2025 7 408,1 - - 7 408,1 - 
2026 7 408,1 - - 7 408,1 - 
2027 7 408,1 - - 7 408,1 - 
2028 7 408,1 - - 7 408,1 - 
2029 7 408,1 - - 7 408,1 - 
2030 7 408,1 - - 7 408,1 - 

2014-
2030 

155 702,63
5 - 14 0

66,1 
141 636,

535 - 

Комитет по делам 
молодежи, 
физической 

культуре и спорту 
администрации 

города 
 

2014 25 811,9 - 12 6
50,0 

13 161,9 - 

2015 2 140,0 - - 2 140,0 - 
2016 1 092,5 - - 1 092,5 - 
2017 145,4 - - 145,4 - 
2018 - - - - - 
2019 891,8 - - 891,8 - 
2020 1 516 ,955 - - 1 516 

,955 
- 

2021 3 525,04 - - 3 525,04 - 
2022 1 600,0 - - 1 600,0 - 
2023 280,0 - - 280,0 - 
2024 280,0 - - 280,0 - 
2025 280,0 - - 280,0 - 
2026 280,0 - - 280,0 - 
2027 280,0 - - 280,0 - 
2028 280,0 - - 280,0 - 
2029 280,0 - - 280,0 - 
2030 280,0 - - 280,0 - 
2014-
2030 38 963,595 - 12 6

50,0 
26 313,5

95 - 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

«Детско-
юношеская 
спортивная 
школа по 

лыжным гонкам» 

2017 6 553,1 - 626,5 5 926,6 - 
2018 8 003,03 - 689,6 7 313,43 - 
2019 8 643,8 - - 8 643,8 - 
2020 9 179,2 - - 9 179,2 - 
2021 10 529,7 - - 10 529,7 - 
2022 8 130,03 - - 8 130,03 - 
2023 5 544,1 - - 5 544,1 - 
2024 7 128,1 - - 7 128,1 - 
2025 7 128,1 - - 7 128,1 - 
2026 7 128,1 - - 7 128,1 - 
2027 7 128,1 - - 7 128,1 - 
2028 7 128,1 - - 7 128,1 - 
2029 7 128,1 - - 7 128,1 - 
2030 7 128,1 - - 7 128,1 - 
2017-
2030 106 479,66 - 1  316

,1 105 163,56 - 



  

3 
  

  
П

ри
ло

же
ни

е 
№

 1
 к

 п
ос

та
но

вл
ен

ию
 

 
№

 1
00

3 
от

 2
9.

09
.2

02
2 

 
П

ри
ло

же
ни

е 
№

1 
к 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

е 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
«Р

аз
ви

ти
е 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 с

по
рт

а»
 

   
П

ер
еч

ен
ь 

ин
ди

ка
то

ро
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вк
ой

 о
бл

ас
ти

 
«Р

аз
ви

ти
е 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 с

по
рт

а»
 

  
№

 
И

нд
ик

ат
ор

 

Единица 
измерения 

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 

2012 г. 

2013 г. 

2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

2017 г. 

2018 г. 

2019 г. 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

2026 г. 

2027 г. 

2028 г. 

2029 г. 

2030 г. 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1.

 
 

До
ля

 н
ас

ел
ен

ия
, 

си
ст

ем
ат

ич
ес

ки
 

за
ни

м
аю

щ
ег

ос
я 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ро

й 
и 

сп
ор

то
м,

 в
 

об
щ

ей
 ч

ис
ле

нн
ос

ти
 

на
се

ле
ни

я 

%
 

20
 

23
,1

 
26

 
29

 
32

 
35

 
39

 
40

 
43

 
43

 
50

 
51

 
51

 
52

 
52

 
53

 
53

 
54

 
54

 

2.
 

 
Ур

ов
ен

ь 
об

ес
пе

че
нн

ос
ти

 
сп

ор
ти

вн
ы

м
и 

со
ор

уж
ен

ия
м

и,
 

ис
хо

дя
 и

з 
их

 
ед

ин
ов

ре
м

ен
но

й 
пр

оп
ус

кн
ой

 
сп

ос
об

но
ст

и 
об

ъе
кт

ов
 

сп
ор

та
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 д

ля
 л

иц
 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ы
м

и 
во

зм
ож

но
ст

ям
и 

зд
ор

ов
ья

 

%
 

33
 

34
 

35
 

35
,5

 
36

,5
 

37
 

38
 

39
 

40
 

40
 

40
 

42
 

42
 

43
 

43
 

44
 

44
 

45
 

45
 

3.
 

 
Ко

ли
че

ст
во

 с
по

рт
см

ен
ов

, 
пр

ин
яв

ш
их

 у
ча

ст
ие

 в
 

со
ре

вн
ов

ан
ия

х 
об

ла
ст

но
го

 и
 

Вс
ер

ос
си

йс
ко

го
 у

ро
вн

ей
 

че
л.

 
32

00
 

33
00

 
33

50
 

35
00

 
36

00
 

36
50

 
37

00
 

39
00

 
40

00
 

40
00

 
40

00
 

41
00

 
41

00
 

42
00

 
42

00
 

42
00

 
43

00
 

43
00

 
44

00
 

4.
 

 
Ко

ли
че

ст
во

 р
еп

ор
та

же
й,

 
ст

ат
ей

, о
пу

бл
ик

ов
ан

ны
х 

в 
ср

ед
ст

ва
х 

м
ас

со
во

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 

ед
. 

10
0 

11
0 

11
5 

12
0 

12
5 

13
0 

13
5 

14
0 

15
0 

15
0 

15
0 

15
5 

15
5 

15
5 

16
0 

16
0 

16
0 

16
5 

16
5 

5.
 

 
Ко

ли
че

ст
во

 с
по

рт
ив

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий
 

ед
. 

81
 

86
 

89
 

92
 

95
 

98
 

10
1 

10
3 

10
5 

10
5 

10
5 

10
8 

11
0 

11
1 

11
2 

11
3 

11
4 

11
5 

11
6 

6.
 

 
До

ля
 гр

аж
да

н,
 в

ы
по

лн
ив

ш
их

 
но

рм
ат

ив
ы

 В
се

ро
сс

ий
ск

ог
о 

ф
из

ку
ль

ту
рн

о-
сп

ор
ти

вн
ог

о 
ко

м
пл

ек
са

 «
Го

то
в 

к 
тр

уд
у 

и 
об

ор
он

е»
 

%
 

- 
- 

- 
- 

5 
8 

8 
9 

9 
9 

10
 

10
 

10
 

11
 

11
 

12
 

12
 

13
 

13
 

7.
 

 
Ко

ли
че

ст
во

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
, 

за
ни

м
аю

щ
их

ся
 в

 М
БУ

ДО
 

че
л.

 
- 

- 
- 

- 
- 

41
7 

42
1 

42
4 

42
7 

42
7 

42
7 

43
0 

43
0 

43
3 

43
3 

43
4 

43
4 

43
5 

43
5 



  

4 
   За

м
ес

ти
те

ль
 гл

ав
ы

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 В

.В
. П

ич
уг

ин
а 

  
П

ри
ло

же
ни

е 
№

 2
 к

 п
ос

та
но

вл
ен

ию
 

 
№

 1
00

3 
от

 2
9.

09
.2

02
2 

 
П

ри
ло

же
ни

е 
№

2 
к 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

е 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
«Р

аз
ви

ти
е 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 с

по
рт

а»
  

 
 

П
ер

еч
ен

ь 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

«Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 с
по

рт
а»

 
 

№
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
, 

ос
но

вн
ог

о 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, 

ве
до

м
ст

ве
нн

ой
 ц

ел
ев

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

 

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
и 

О
жи

да
ем

ы
е 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

 
О

бъ
ем

ы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

ле
й,

 
в 

т.
ч.

 
на

им
ен

ов
ан

ие
 

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
 

зн
ач

ен
ие

 
(п

о 
го

да
м

 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
) 

по
 го

да
м

, 
вс

ег
о 

ф
ед

ер
ал

ь ны
й 

бю
дж

ет
 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
вн

еб
ю

д 
же

тн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 

1.
 О

сн
ов

но
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
В

ов
ле

че
ни

е 
на

се
ле

ни
я 

в 
за

ня
ти

я 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ро
й 

и 
м

ас
со

вы
м

 с
по

рт
ом

» 
1.

1.
 

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 

пр
ов

ед
ен

ие
 с

по
рт

ив
но

-
оз

до
ро

ви
те

ль
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 м

еж
ду

 
до

ш
ко

ль
ны

м
и 

уч
ре

жд
ен

ия
м

и 
по

 
пр

ог
ра

м
м

е 
«В

ес
ел

ы
е 

ст
ар

ты
» 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, 
ко

м
ит

ет
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

Ко
ли

че
ст

во
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
ед

ин
иц

 
20

14
 

5 
3,

0 
- 

- 
3,

0 
- 

20
15

 
5 

5,
0 

- 
- 

5,
0 

- 
20

16
 

6 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
17

 
6 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

18
 

7 
5,

0 
- 

- 
5,

0 
- 

1.
2.

 
П

ро
ве

де
ни

е 
го

ро
дс

ки
х 

со
ре

вн
ов

ан
ий

 п
о 

ви
да

м
 

сп
ор

та
 и

 с
по

рт
ив

но
-

м
ас

со
вы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 с

 
об

уч
аю

щ
им

ис
я 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 

Ко
ли

че
ст

во
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
ед

ин
иц

 
20

14
 

80
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

15
 

85
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

16
 

90
 

25
,0

 
- 

- 
25

,0
 

- 
20

17
 

95
 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

18
 

10
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

19
 

10
5 

15
,0

 
- 

- 
15

,0
 

- 
20

20
 

11
0 

15
,0

 
- 

- 
15

,0
 

- 
20

21
 

11
0 

15
,0

 
- 

- 
15

,0
 

- 

«Д
ет

ск
о-

ю
но

ш
ес

ка
я 

сп
ор

ти
вн

ая
 ш

ко
ла

 п
о 

лы
жн

ы
м

 го
нк

ам
» 

8.
 

 
О

тн
ош

ен
ие

 с
ре

дн
ей

 
за

ра
бо

тн
ой

 п
ла

ты
 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 р

аб
от

ни
ко

в 
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ко

-ю
но

ш
ес

ка
я 

сп
ор

ти
вн

ая
 ш

ко
ла

 п
о 

лы
жн

ы
м

 го
нк

ам
» 

к 
ср

ед
не

за
ра

бо
тн

ой
 п

ла
те

 
уч

ит
ел

ей
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
жд

ен
ий

 

%
 

- 
- 

- 
- 

- 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 



  

5 
 

20
22

 
11

2 
15

,0
 

- 
- 

15
,0

 
- 

20
23

 
11

2 
15

,0
 

- 
- 

15
,0

 
- 

20
24

 
11

4 
15

,0
 

- 
- 

15
,0

 
- 

20
25

 
11

4 
15

,0
 

- 
- 

15
,0

 
- 

20
26

 
11

4 
15

,0
 

- 
- 

15
,0

 
- 

20
27

 
12

0 
15

,0
 

- 
- 

15
,0

 
- 

20
28

 
12

0 
15

,0
 

- 
- 

15
,0

 
- 

20
29

 
12

0 
15

,0
 

- 
- 

15
,0

 
- 

20
30

 
12

2 
15

,0
 

- 
- 

15
,0

 
- 

1.
3.

 
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 
пр

ов
ед

ен
ие

 го
ро

дс
ки

х 
сп

ар
та

ки
ад

 с
ре

ди
 

уч
ащ

их
ся

 п
о 

ш
ес

ти
 

ви
да

м
 с

по
рт

а 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, 
ко

м
ит

ет
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

Ко
ли

че
ст

во
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

че
л.

 
20

14
 

30
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

15
 

32
0 

- 
- 

- 
- 

- 
20

16
 

34
0 

- 
- 

- 
- 

- 

1.
4.

 
П

ро
ве

де
ни

е 
го

ро
дс

ко
й 

сп
ар

та
ки

ад
ы

 с
ре

ди
 

пр
из

ы
вн

ой
 и

 
до

пр
из

ы
вн

ой
 м

ол
од

еж
и 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 
 

Ко
ли

че
ст

во
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

че
л.

 
20

14
 

25
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

15
 

26
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

16
 

27
0 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

17
 

28
0 

15
,0

 
- 

- 
15

,0
 

- 
20

18
 

29
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

19
 

30
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

20
 

31
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

21
 

31
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

22
 

32
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

23
 

32
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

24
 

33
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

25
 

33
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

26
 

35
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

27
 

35
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

28
 

37
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

29
 

37
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

30
 

40
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
1.

5.
 

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 

пр
ов

ед
ен

ие
 го

ро
дс

ко
й 

сп
ар

та
ки

ад
ы

 с
ре

ди
 

ла
ге

ре
й 

дн
ев

но
го

 
пр

еб
ы

ва
ни

я 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, 
ко

м
ит

ет
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 
  

Ко
ли

че
ст

во
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

че
л.

 
20

14
 

40
0 

5,
0 

- 
- 

5,
0 

- 
20

15
 

41
0 

5,
0 

- 
- 

5,
0 

- 
20

16
 

42
0 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

17
 

43
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

18
 

44
0 

5,
0 

- 
- 

5,
0 

- 

1.
6.

 
Уч

ас
ти

е 
в 

об
ла

ст
но

й 
сп

ар
та

ки
ад

е 
ш

ко
ль

ни
ко

в 
Ко

м
ит

ет
 п

о 
де

ла
м

 м
ол

од
еж

и,
 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ре

 и
 с

по
рт

у 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
, 

ко
м

ит
ет

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

Ко
ли

че
ст

во
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

че
л.

 
20

14
 

30
 

2,
0 

- 
- 

2,
0 

- 
20

15
 

32
 

- 
- 

- 
- 

- 
20

16
 

34
 

- 
- 

- 
- 

- 

1.
7.

 
Уч

ас
ти

е 
в 

со
ре

вн
ов

ан
ия

х 
в 

за
чё

т 
об

ла
ст

но
й 

сп
ар

та
ки

ад
ы

 с
ре

ди
 

го
ро

до
в 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

Ко
ли

че
ст

во
 

пр
из

ов
ы

х 
м

ес
т 

ед
ин

иц
 

20
14

 
4 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

15
 

4 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
16

 
5 

15
,0

 
- 

- 
15

,0
 

- 
20

17
 

5 
15

,0
 

- 
- 

15
,0

 
- 

20
18

 
6 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
1.

8.
 

Уч
ас

ти
е 

сб
ор

ны
х 

ко
м

ан
д 

го
ро

да
 в

 о
бл

ас
тн

ы
х 

и 
Вс

ер
ос

си
йс

ки
х 

со
ре

вн
ов

ан
ия

х 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

Ко
ли

че
ст

во
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

че
л.

 
20

14
 

15
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

15
 

16
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

16
 

17
0 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

17
 

18
0 

23
,0

 
- 

- 
23

,0
 

- 
20

18
 

19
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

19
 

20
0 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 



  

6 
 

20
20

 
21

0 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
21

 
21

0 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
22

 
22

0 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
23

 
22

0 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
24

 
23

0 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
25

 
23

0 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
26

 
23

0 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
27

 
23

0 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
28

 
25

0 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
29

 
25

0 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
30

 
25

0 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

1.
9.

 
П

ро
ве

де
ни

е 
го

ро
дс

ки
х 

м
ас

со
вы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

со
гл

ас
но

 е
же

го
дн

ом
у 

ка
ле

нд
ар

но
м

у 
пл

ан
у 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

, 
М

КУ
 «

Ко
то

вс
ка

я 
го

ро
дс

ка
я 

пс
их

ол
ог

о-
ко

нс
ул

ьт
ат

ив
на

я 
сл

уж
ба

 «
До

ве
ри

е»
, 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 б

ю
дж

ет
но

е 
уч

ре
жд

ен
ие

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Д

ом
 д

ет
ск

ог
о 

тв
ор

че
ст

ва
»,

 М
БУ

 «
Го

ро
дс

ко
й 

дв
ор

ец
 к

ул
ьт

ур
ы

 г.
 К

от
ов

ск
а»

, 
М

КУ
 «

И
нф

ор
м

ац
ио

нн
о-

м
ет

од
ич

ес
ки

й 
це

нт
р»

, М
БД

О
У 

Де
тс

ки
й 

са
д 

№
 3

 «
С

ка
зк

а»
, 

М
БД

О
У 

Де
тс

ки
й 

са
д 

№
 8

 
«Р

яб
ин

ка
»,

 М
БД

О
У 

Де
тс

ки
й 

са
д 

№
 1

2 
«Б

ел
оч

ка
»,

 М
БД

О
У 

Де
тс

ки
й 

са
д 

№
 1

4 
«К

ра
сн

ая
 

ш
ап

оч
ка

»,
 М

БД
О

У 
Де

тс
ки

й 
са

д 
№

 1
5 

«Т
ер

ем
ок

»,
 М

БД
О

У 
Де

тс
ки

й 
са

д 
№

 1
6 

«Л
ас

то
чк

а»
, 

М
БД

О
У 

Ц
РР

 Д
ет

ск
ий

 с
ад

 
«С

ол
ны

ш
ко

»,
 М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ко

-
ю

но
ш

ес
ка

я 
сп

ор
ти

вн
ая

 ш
ко

ла
 п

о 
лы

жн
ы

м
 го

нк
ам

» 

Ко
ли

че
ст

во
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

че
л.

 
20

14
 

35
0 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

15
 

37
0 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

16
 

39
0 

55
,0

 
- 

- 
55

,0
 

- 
20

17
 

41
0 

30
,0

 
- 

- 
30

,0
 

- 
20

18
 

42
0 

90
,2

9 
- 

- 
90

,2
9 

- 
20

19
 

44
0 

27
5,

0 
- 

- 
27

5,
0 

- 
20

20
 

45
0 

23
5,

0 
- 

- 
23

5,
0 

- 
20

21
 

45
0 

17
,9

4 
- 

- 
17

,9
4 

- 
20

22
 

46
0 

14
7,

7 
- 

- 
14

7,
7 

- 
20

23
 

46
0 

19
5,

0 
- 

- 
19

5,
0 

- 
20

24
 

47
0 

19
5,

0 
- 

- 
19

5,
0 

- 
20

25
 

47
0 

19
5,

0 
- 

- 
19

5,
0 

- 
20

26
 

48
0 

19
5,

0 
- 

- 
19

5,
0 

- 
20

27
 

48
0 

19
5,

0 
- 

- 
19

5,
0 

- 
20

28
 

49
0 

19
5,

0 
- 

- 
19

5,
0 

- 
20

29
 

49
0 

19
5,

0 
- 

- 
19

5,
0 

- 
20

30
 

50
0 

19
5,

0 
- 

- 
19

5,
0 

- 

1.
10

. 
П

ро
ве

де
ни

е 
со

ре
вн

ов
ан

ий
 н

а 
дв

ор
ов

ы
х 

сп
ор

ти
вн

ы
х 

пл
ощ

ад
ка

х 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

Ко
ли

че
ст

во
 

со
ре

вн
ов

ан
ий

 
ед

ин
иц

 
20

14
 

4 
3,

0 
- 

- 
3,

0 
- 

20
15

 
7 

3,
0 

- 
- 

3,
0 

- 
20

16
 

10
 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

17
 

13
 

12
,0

 
- 

- 
12

,0
 

- 
20

18
 

17
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

19
 

20
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

20
 

25
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

21
 

25
 

35
,0

 
- 

- 
35

,0
 

- 
20

22
 

28
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

23
 

28
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

24
 

30
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

25
 

30
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

26
 

30
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

27
 

32
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

28
 

32
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

29
 

34
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 



  

7 
 

20
30

 
35

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

1.
11

. 
П

ро
ве

де
ни

е 
сп

ар
та

ки
ад

ы
 с

ре
ди

 
ко

лл
ек

ти
во

в 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 

уч
ре

жд
ен

ий
, 

ор
га

ни
за

ци
й 

вс
ех

 ф
ор

м
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

Ко
ли

че
ст

во
 

ко
лл

ек
ти

во
в 

ед
ин

иц
 

20
14

 
7 

10
2,

5 
- 

50
,0

 
52

,5
 

- 
20

15
 

8 
32

,4
 

- 
 

32
,4

 
- 

20
16

 
8 

65
,0

 
- 

- 
65

,0
 

- 
20

17
 

9 
40

,0
 

- 
- 

40
,0

 
- 

20
18

 
9 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

19
 

10
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

20
 

13
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

21
 

13
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

22
 

15
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

23
 

15
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

24
 

16
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

25
 

16
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

26
 

16
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

27
 

17
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

28
 

17
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

29
 

18
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

30
 

18
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
1.

12
. 

Уч
ас

ти
е 

ве
те

ра
но

в 
сп

ор
та

 в
 го

ро
дс

ки
х 

и 
об

ла
ст

ны
х 

со
ре

вн
ов

ан
ия

х 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

Ко
ли

че
ст

во
 

со
ре

вн
ов

ан
ий

 
ед

ин
иц

 
20

14
 

5 
18

,0
 

- 
- 

18
,0

 
- 

20
15

 
6 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

16
 

7 
5,

0 
- 

- 
5,

0 
- 

20
17

 
8 

21
,0

 
- 

- 
21

,0
 

- 
20

18
 

9 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
19

 
10

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
20

 
10

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
21

 
12

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
22

 
12

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
23

 
12

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
24

 
13

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
25

 
13

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
26

 
13

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
27

 
14

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
28

 
14

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
29

 
14

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
30

 
15

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

1.
13

. 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ка
ле

нд
ар

но
го

 п
ла

на
 

сп
ор

ти
вн

ы
х 

со
ре

вн
ов

ан
ий

 и
 у

че
бн

о-
тр

ен
ир

ов
оч

ны
х 

сб
ор

ов
, 

оп
ре

де
ля

ю
щ

их
 

по
дг

от
ов

ку
 с

бо
рн

ы
х 

ко
м

ан
д 

го
ро

да
 п

о 
ос

но
вн

ы
м

 в
ид

ам
 с

по
рт

а 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

Ко
ли

че
ст

во
 

сп
ор

тс
м

ен
ов

 
че

л.
 

20
14

 
50

0 
30

,3
 

- 
- 

30
,3

 
- 

1.
14

. 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 в

ед
ущ

их
 

сп
ор

тс
м

ен
ов

 и
 к

ом
ан

д 
го

ро
да

 с
по

рт
ив

но
й 

ф
ор

м
ой

 и
 и

нв
ен

та
ре

м 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 

Ко
ли

че
ст

во
 

ко
м

пл
ек

то
в 

ш
т.

 
20

14
 

5 
30

,0
 

- 
- 

30
,0

 
- 

20
15

 
8 

- 
- 

- 
- 

- 
20

16
 

10
 

- 
- 

- 
- 

- 
20

19
 

2 
10

0,
 

- 
- 

10
0,

0 
- 

20
20

 
0 

- 
- 

- 
- 

- 
20

21
 

0 
- 

- 
- 

- 
- 

20
22

 
23

 
50

,0
 

 
 

50
,0

 
 

1.
15

. 
че

л.
 

20
14

 
40

 
17

,5
 

- 
- 

17
,5

 
- 



  

8 
 

Уч
ас

ти
е 

в 
об

ла
ст

ны
х 

и 
Вс

ер
ос

си
йс

ки
х 

со
ре

вн
ов

ан
ия

х 
по

 
ку

ль
ти

ви
ру

ем
ы

м
 в

ид
ам

 
сп

ор
та

 в
 го

ро
де

 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 (М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ко
-

ю
но

ш
ес

ка
я 

сп
ор

ти
вн

ая
 ш

ко
ла

 
№

1»
, М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ко

-
ю

но
ш

ес
ка

я 
сп

ор
ти

вн
ая

 ш
ко

ла
 

№
2»

), 
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ко

-
ю

но
ш

ес
ка

я 
сп

ор
ти

вн
ая

 ш
ко

ла
 п

о 
лы

жн
ы

м
 го

нк
ам

»,
 М

БУ
 «

Дв
ор

ец
 

ку
ль

ту
ры

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а»

, 
М

БУ
К 

М
уз

ей
ны

й 
ис

то
ри

ко
-

пр
ос

ве
ти

те
ль

ны
й 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
й 

ко
м

пл
ек

с 

Ко
ли

че
ст

во
 

сп
ор

тс
м

ен
ов

 
20

15
 

42
 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

16
 

44
 

5,
0 

- 
- 

5,
0 

- 
20

17
 

46
 

30
,0

 
- 

- 
30

,0
 

- 
20

18
 

48
 

2 
64

7,
86

 
- 

- 
2 

64
7,

86
 

- 
20

19
 

48
 

10
,0

 
- 

- 
10

,0
 

- 
20

20
 

50
 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

21
 

50
 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

22
 

52
 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

23
 

52
 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

24
 

55
 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

25
 

55
 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

26
 

57
 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

27
 

57
 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

28
 

59
 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

29
 

59
 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
20

30
 

60
 

20
,0

 
- 

- 
20

,0
 

- 
1.

16
. 

Ув
ел

ич
ен

ие
 ч

ис
ла

 
пл

ос
ко

ст
ны

х 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
со

ор
уж

ен
ий

 в
 

м
ик

ро
ра

йо
на

х 
го

ро
да

 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, 
ко

м
ит

ет
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

Ко
ли

че
ст

во
 

со
ор

уж
ен

ий
 

ед
ин

иц
 

20
14

 
53

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
15

 
54

 
11

5,
0 

- 
10

0,
0 

15
,0

 
- 

20
16

 
55

 
39

,9
 

- 
- 

39
,9

 
- 

20
17

 
56

 
24

,0
 

- 
- 

24
,0

 
- 

20
18

 
57

 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
19

 
58

 
26

5,
09

 
- 

- 
26

5,
09

 
- 

1.
17

. 
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 
пр

ов
ед

ен
ие

 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
пр

оп
аг

ан
де

 и
 

по
эт

ап
но

м
у 

вн
ед

ре
ни

ю
 и

 
ре

ал
из

ац
ии

 
Вс

ер
ос

си
йс

ко
го

 
ф

из
ку

ль
ту

рн
о-

сп
ор

ти
вн

ог
о 

ко
м

пл
ек

са
 

«Г
от

ов
 к

 т
ру

ду
 и

 
об

ор
он

е»
 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, 
ко

м
ит

ет
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

До
ля

 гр
аж

да
н,

 
вы

по
лн

ив
ш

их
 

но
рм

ат
ив

ы
 

%
 

20
16

 
5 

30
,0

 
- 

- 
30

,0
 

- 
20

17
 

8 
30

,0
 

- 
- 

30
,0

 
- 

1.
18

. 
П

ро
ве

де
ни

е 
ве

че
ро

в 
вс

тр
еч

 с
 в

ет
ер

ан
ам

и 
сп

ор
та

 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

Ко
ли

че
ст

во
 в

ст
ре

ч 
ед

ин
иц

 
20

14
 

3 
10

,0
 

- 
- 

10
,0

 
- 

20
15

 
3 

- 
- 

- 
- 

- 
20

16
 

4 
- 

- 
- 

- 
- 

1.
19

. 
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 
пр

ов
ед

ен
ие

 е
же

го
дн

ог
о 

Ко
то

вс
ко

го
 л

ы
жн

ог
о 

м
ар

аф
он

а 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, 
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ко

-ю
но

ш
ес

ка
я 

сп
ор

ти
вн

ая
 ш

ко
ла

 п
о 

лы
жн

ы
м

 
го

нк
ам

» 

Ко
ли

че
ст

во
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

че
ло

ве
к 

20
19

 
25

0 
70

3,
2 

- 
- 

70
3,

2 
- 

20
20

 
30

0 
53

0,
0 

- 
- 

53
0,

0 
- 

20
21

 
30

0 
72

8,
0 

- 
- 

72
8,

0 
- 

20
22

 
30

0 
70

0,
0 

- 
- 

70
0,

0 
- 

1.
20

. 
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 
пр

ов
ед

ен
ие

 го
ро

дс
ки

х 
от

кр
ы

ты
х 

со
ре

вн
ов

ан
ий

 
по

 B
M

X,
 с

ке
йт

бо
рд

ин
гу

 и
 

са
м

ок
ат

у 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, 
ко

м
ит

ет
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

Ко
ли

че
ст

во
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

че
ло

ве
к 

20
21

 
60

 
53

9,
36

 
- 

- 
53

9,
36

 
- 

20
22

 
60

 
46

4,
6 

- 
- 

46
4,

6 
- 

2.
 О

сн
ов

но
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
сп

ор
ти

вн
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 
и 

м
ат

ер
иа

ль
но

-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз

ы
 д

ля
 з

ан
ят

ий
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ро
й 

и 
м

ас
со

вы
м

 с
по

рт
ом

» 

2.
1.

 
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

го
ро

дс
ко

го
 с

та
ди

он
а 

в 
го

ро
де

 К
от

ов
ск

е 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 

 
 

20
14

 
1 

19
 8

28
,4

 
- 

9 
60

0,
0 

10
 2

28
,4

 
- 

20
15

 
1 

4 
74

4,
7 

- 
- 

4 
74

4,
7 

- 



  

9 
 

(т
ри

бу
ны

, б
ег

ов
ы

е 
до

ро
жк

и)
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 

2.
2.

 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 
м

ул
ьт

ис
та

ди
он

а 
с 

хо
кк

ей
ны

м
и 

ст
ек

ло
пл

ас
ти

ко
вы

м
и 

бо
рт

ам
и 

и 
ба

ск
ет

бо
ль

ны
м

и 
ст

ой
ка

м
и 

в 
ра

йо
не

 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
бю

дж
ет

но
е 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
жд

ен
ие

 «
С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 №
 3

 с
 

уг
лу

бл
ён

ны
м

 и
зу

че
ни

ем
 

от
де

ль
ны

х 
пр

ед
м

ет
ов

» 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 

 
 

20
14

 
1 

4 
90

0,
0 

- 
3 

00
0,

0 
1 

90
0,

0 
- 

20
15

 
- 

75
0,

0 
- 

- 
75

0,
0 

- 

2.
3.

 
П

ро
ек

ти
ро

ва
ни

е 
ф

из
ку

ль
ту

рн
о-

оз
до

ро
ви

те
ль

но
го

 
ко

м
пл

ек
са

 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
Ж

КХ
, а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

 
 

20
14

 
1 

50
4,

5 
- 

- 
50

4,
5 

- 
20

15
 

- 
29

4,
5 

- 
- 

29
4,

5 
- 

2.
4.

 
П

ро
ек

тн
о-

см
ет

на
я 

до
ку

м
ен

та
ци

я 
М

БО
У 

ДО
Д 

«Д
Ю

С
Ш

№
2»

 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
Ж

КХ
, а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

 
 

20
14

 
- 

50
,0

 
- 

- 
50

,0
 

- 

2.
5.

 
П

ро
ек

ти
ро

ва
ни

е 
ун

ив
ер

са
ль

но
го

 
сп

ор
ти

вн
ог

о 
за

ла
 с

 
пл

ав
ат

ел
ьн

ы
м

 
ба

сс
ей

но
м 

в 
г. 

Ко
то

вс
ке

 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
Ж

КХ
, а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

 

 
 

20
14

 
- 

22
7,

7 
- 

- 
22

7,
7 

- 
20

15
 

- 
1 

70
5,

1 
- 

- 
1 

70
5,

1 
- 

20
16

 
- 

79
2,

6 
- 

- 
79

2,
6 

- 

2.
6.

 
Ко

рр
ек

ти
ро

вк
а 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и 

«Б
ас

се
йн

 в
 го

ро
де

 
Ко

то
вс

ке
 Т

ам
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и»
. В

не
ш

ни
е 

се
ти

 
и 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

(2
-й

 
эт

ап
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

) 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
Ж

КХ
, а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

Ко
ли

че
ст

во
 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и 

Ед
. 

20
19

 
1 

99
,4

73
 

- 
- 

99
,4

73
 

- 
20

20
 

1 
1 

38
0,

27
9 

- 
- 

1 
38

0,
27

9 
- 

2.
7.

 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 
га

зо
пр

ов
од

а 
к 

пр
ое

кт
ир

уе
м

ом
у 

об
ъе

кт
у 

«Б
ас

се
йн

 в
 го

ро
де

 
Ко

то
вс

ке
 Т

ам
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
Ж

КХ
, а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

Ко
ли

че
ст

во
 м

ет
ро

в 
Ед

. 
20

19
 

20
0 

34
9,

10
7 

- 
- 

34
9,

10
7 

- 

2.
8.

 
Те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

е 
пр

ис
ое

ди
не

ни
е 

к 
эл

ек
тр

ич
ес

ки
м

 с
ет

ям
  

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 

Те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е 

пр
ис

ое
ди

не
ни

е 
Ед

. 
20

19
 

1 
48

,5
53

 
- 

- 
48

,5
53

 
- 



  

10
 

 

к 
пр

ое
кт

ир
уе

м
ом

у 
об

ъе
кт

у 
«Б

ас
се

йн
 в

 
го

ро
де

 К
от

ов
ск

е 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 

Ж
КХ

, а
рх

ит
ек

ту
ры

 и
 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

2.
9.

 
Те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

е 
пр

ис
ое

ди
не

ни
е 

к 
це

нт
ра

ли
зо

ва
нн

ой
 

си
ст

ем
е 

во
до

от
ве

де
ни

я 
к 

пр
ое

кт
ир

уе
м

ом
у 

об
ъе

кт
у 

«Б
ас

се
йн

 в
 

го
ро

де
 К

от
ов

ск
е 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
Ж

КХ
, а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

Те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е 

пр
ис

ое
ди

не
ни

е 
Ед

. 
20

19
 

1 
54

,5
77

 
- 

- 
54

, 5
77

 
- 

2.
10

. 
Ус

та
но

вк
а 

на
 т

ве
рд

ое
 

по
кр

ы
ти

е 
сп

ор
ти

вн
о-

ра
зв

ив
аю

щ
ег

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 п

о 
пр

ое
кт

у 
«П

ок
ол

ен
ие

 
С

по
рт

м
ас

те
р»

 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
Ж

КХ
, а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

Ко
ли

че
ст

во
 

об
ор

уд
ов

ан
ны

х 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
пл

ощ
ад

ок
 

Ед
. 

20
20

 
1 

36
,6

76
 

- 
- 

36
,6

76
 

- 

2.
11

. 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 
ин

же
не

рн
ой

 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 о

бъ
ек

та
 

«Б
ас

се
йн

 в
 го

ро
де

 
Ко

то
вс

ке
 Т

ам
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и»
 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
Ж

КХ
, а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

П
ро

це
нт

 в
во

да
 

об
ъе

кт
ов

 
ин

же
не

рн
ой

 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
  

%
 

20
21

 
10

0 
3 

48
2,

1 
- 

- 
3 

48
2,

1 
- 

2.
12

. 
Ко

рр
ек

ти
ро

вк
а 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и 

«Б
ас

се
йн

 в
 го

ро
де

 
Ко

то
вс

ке
 Т

ам
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и»
 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
Ж

КХ
, а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

Ко
ли

че
ст

во
 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и 

Ед
. 

20
22

 
3 

1 
54

7,
3 

- 
- 

1 
54

7,
3 

- 

2.
13

. 
Ре

м
он

т 
хо

кк
ей

но
го

 к
ор

та
 

(у
л.

 О
кт

яб
рь

ск
ая

, д
. 1

3 
Б)

 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, к
ом

ит
ет

 
Ж

КХ
, а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
, к

ом
ит

ет
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 (М

БО
У 

«Д
ет

ск
о-

ю
но

ш
ес

ка
я 

сп
ор

ти
вн

ая
 ш

ко
ла

 №
 

2»
) 

Ко
ли

че
ст

во
 

об
ор

уд
ов

ан
ны

х 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
пл

ощ
ад

ок
 

Ед
. 

20
22

 
1 

20
0,

0 
- 

- 
20

0,
0 

- 

3.
 О

сн
ов

но
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

уч
ре

жд
ен

ий
 в

 с
ф

ер
е 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 с

по
рт

а»
 

3.
1.

 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

но
го

 у
чр

еж
де

ни
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Д
ет

ск
о-

ю
но

ш
ес

ка
я 

сп
ор

ти
вн

ая
 

ш
ко

ла
 п

о 
лы

жн
ы

м 
го

нк
ам

» 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и,

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

, М
БУ

ДО
 

«Д
ет

ск
о-

ю
но

ш
ес

ка
я 

сп
ор

ти
вн

ая
 

ш
ко

ла
 п

о 
лы

жн
ы

м 
го

нк
ам

» 

О
тн

ош
ен

ие
 

ср
ед

не
й 

за
ра

бо
тн

ой
 п

ла
ты

 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 
ра

бо
тн

ик
ов

 
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ко

-
ю

но
ш

ес
ка

я 
сп

ор
ти

вн
ая

 ш
ко

ла
 

по
 л

ы
жн

ы
м 

го
нк

ам
» 

к 
ср

ед
не

за
ра

бо
тн

ой
 

пл
ат

е 
уч

ит
ел

ей
 

%
 

20
17

 
10

0 
6 

55
3,

1 
- 

62
6,

5 
5 

92
6,

6 
- 

20
18

 
10

0 
7 

65
1,

0 
- 

68
9,

6 
6 

96
1,

4 
- 

20
19

 
10

0 
7 

94
0,

6 
- 

- 
7 

94
0,

6 
- 

20
20

 
10

0 
8 

61
9,

2 
- 

- 
8 

61
9,

2 
- 

20
21

 
10

0 
9 

80
1,

7 
- 

- 
9 

80
1,

7 
- 

20
22

 
10

0 
7 

35
0,

03
 

- 
- 

7 
35

0,
03

 
- 

20
23

 
10

0 
5 

54
4,

1 
- 

- 
5 

54
4,

1 
- 

20
24

 
10

0 
7 

12
8,

1 
- 

- 
7 

12
8,

1 
- 

20
25

 
10

0 
7 

12
8,

1 
- 

- 
7 

12
8,

1 
- 

20
26

 
10

0 
7 

12
8,

1 
- 

- 
7 

12
8,

1 
- 

20
27

 
10

0 
7 

12
8,

1 
- 

- 
7 

12
8,

1 
- 

20
28

 
10

0 
7 

12
8,

1 
- 

- 
7 

12
8,

1 
- 

20
29

 
10

0 
7 

12
8,

1 
- 

- 
7 

12
8,

1 
- 



  

11
 

 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ь
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ий

 
20

30
 

10
0 

7 
12

8,
1 

- 
- 

7 
12

8,
1 

- 

И
то

го
 п

о 
пр

ог
ра

м
м

е 
20

14
 

25
 8

11
,9

 
- 

12
 6

50
,0

 
13

 1
61

,9
 

- 
20

15
 

7 
75

4,
7 

- 
10

0,
0 

7 
65

4,
7 

- 
20

16
 

1 
12

2,
5 

- 
- 

1 
12

2,
5 

- 
20

17
 

6 
83

3,
1 

- 
62

6,
5 

6 
20

6,
6 

- 
20

18
 

10
 4

79
,1

5 
- 

68
9,

6 
9 

78
9,

55
 

- 
20

19
 

9 
91

0,
6 

- 
- 

9 
91

0,
6 

- 
20

20
 

10
 8

86
,1

55
 

- 
- 

10
 8

86
,1

55
 

- 
20

21
 

14
 6

79
,1

 
- 

- 
14

 6
79

,1
 

- 
20

22
 

10
 5

44
,6

3 
- 

- 
10

 5
44

,6
3 

- 
20

23
 

5 
82

4,
1 

- 
- 

5 
82

4,
1 

- 
20

24
 

7 
40

8,
1 

- 
- 

7 
40

8,
1 

- 
20

25
 

7 
40

8,
1 

- 
- 

7 
40

8,
1 

- 
20

26
 

7 
40

8,
1 

- 
- 

7 
40

8,
1 

- 
20

27
 

7 
40

8,
1 

- 
- 

7 
40

8,
1 

- 
20

28
 

7 
40

8,
1 

- 
- 

7 
40

8,
1 

- 
20

29
 

7 
40

8,
1 

- 
- 

7 
40

8,
1 

- 
20

30
 

7 
40

8,
1 

- 
- 

7 
40

8,
1 

- 
20

14
-2

03
0 

15
5 

70
2,

63
5 

- 
14

 0
66

,1
 

14
1 

63
6,

53
5 

- 
  

 
За

м
ес

ти
те

ль
 гл

ав
ы

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

В.
В.

 П
ич

уг
ин

а 
       



 
 

12 
 

Какому банку доверить свои накопления 
 
Москалёва Н.С. Председатель комитета экономической 
политики Администрации города Котовска Тамбовской 
области 

 
При грамотном распоряжении личными финансами 

может появиться определённый излишек ресурсов, который 
можно положить на депозит, открыть инвестиционный счет, 
вложить в ценные бумаги и так далее. Самый простой способ 
сохранения накоплений является депозит в коммерческом банке. 

Здесь следует обратить внимание, что 
государственным банком в Российской Федерации выступает 
только Центральный банк, все остальные являются 
коммерческими банками.  

В Российской Федерации в целях защиты прав 
вкладчиков действует система страхования вкладов, поэтому для 
вкладов, которые укладываются в лимит 1 млн. 400 тыс. рублей 
можно принимать решение, ориентируясь на процентные ставки. 
Данная система существует с помощью Агентства по 
страхованию вкладов (АСВ), которое представляет собой 
некоммерческую организацию, созданную государством для 
обеспечения работы системы обязательного страхования 
вкладов (ССВ) и защиты интересов вкладчиков. АСВ – это 
государственная корпорация, которая организует выплату 
физическим и юридическим лицам возмещения 
по вкладам, страхование которых осуществляется из 
средств Фонда обязательного страхования вкладов. 

Подлежат страхованию вклады, размещенные в 
банке- участнике ССВ, за исключением некоторых вкладов, 
которые оговорены в законе, например, вклады, внесение 
которых удостоверено депозитным сертификатом; средства, 
переданные банкам в доверительное управление. 

Центральный Банк лишает лицензии коммерческий 
банк в случае нарушения их деятельности, при этом система 
страхования вкладов гарантирует, что клиент получит свой вклад 
обратно даже в случае банкротства банка от уполномоченного 
банка-агента. 

Страхованию подлежат денежные средства в валюте 
Российской Федерации или иностранной валюте, размещаемые 
вкладчиками или в их пользу в банках – участниках системы 
страхования вкладов, на основании договора банковского вклада 
или договора банковского счета, включая капитализированные 
(причисленные) проценты на сумму вклада, в том числе: 

- на срочных вкладах, и вкладах до востребования; 
- на текущих счетах, в том числе используемых для 

расчетов по банковским (пластиковым) картам; 
- на расчетных и депозитных счетах индивидуальных 

предпринимателей (с 1 января 2014 г.); 
- на номинальных счетах, открытых 

опекунами/попечителями, бенефициарами по которым являются 
подопечные; 

- на счетах эскроу, открытых для расчетов по сделкам 
купли-продажи недвижимого имущества (с 1 апреля 2015 г.); 

- на счетах эскроу, открытых для расчетов по 
договорам участия в долевом строительстве (с 1 июля 2019 г.); 

- размещенные во вклады, удостоверенные 
сберегательными сертификатами и другие. 

Один из важных критериев надежности банка – 
отчетность финансовой организации за последние несколько лет 
(промежуток в 2-3 года). Существенное снижение бизнеса, либо 
большие убытки – важный фактор, как и снижение кредитных 
рейтингов рейтинговыми агентствами. В России это RusRating, 
АК&M, «Эксперт РА» и другие. 

При выборе банка для сбережений необходимо 
обратить внимание на новости, публикуемые о банке, его участие 
в судебных процессах, а также наличие обысков и внеплановых 
проверок. Все это должно насторожить потенциальных 
вкладчиков.  

Таким образом, при выборе банка необходимо 
обратить внимание на следующее: состоит ли банк в ССВ, 
размер активов, финансовые результаты деятельности, 
соответствие нормативам Центрального банка, отзывы и 
информация из открытых источников, информация о 
собственниках и ключевых акционерах, а также рейтингах банка.  

Рассмотрев данную информацию можно обезопасить 
себя от потери своих сбережений, а также времени на их возврат. 

Полезные ссылки: 
- Центральный Банк РФ: Центральный банк 

Российской Федерации | Банк России (cbr.ru) 
- Агентство по страхованию вкладов: 

https://www.asv.org.ru/ 
- Минфин России: https://minfin.gov.ru/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз.  
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня  
 

Подписано в печать:  
30.09.2022 14.00 

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 

https://cbr.ru/
https://cbr.ru/
https://www.asv.org.ru/
https://minfin.gov.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

